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Høringsuttalelse – prehospital ROS-analyse 
 
Endring opptaksområde og virksomhetsoverdragelse av ambulansestasjoner.  
 

Osen kommune har deltatt i prosessen med ROS-analyse i forbindelse med vedtak om 

virksomhetsoverdragelse av ambulansestasjoner i Halsa, Leksvik og Bessaker. 

Vi har spesielt vært opptatt av Helseforetakenes ansvar for å yte likeverdige 

beredskapstjenester, samt at beredskapen for innbyggerne i Osen kommune ikke skal svekkes 

gjennom endringene som vedtas. 

 

Analysegruppens primære anbefaling overfor styringsgruppen 29.10.19: Analysegruppen 

anbefaler at ambulansestasjon i Bessaker IKKE virksomhets overdras. var i tråd med vår 

anbefaling i forhold til å unngå svekkelse av beredskapen i Osen kommune.  

 

Vi registrerer med stor bekymring at analysegruppens anbefaling ble endret i møtet med 

styringsgruppen 30.10.19, med begrunnelse om at virksomhetsoverdragelsen kan 

gjennomføres som planlagt også for Bessaker uten at det vil gi «for store uheldige 

konsekvenser» 

 

Fra Osen kommune sin side fastholder vi vår bekymring og vår uenighet i beslutningen. 

• En virksomhetsoverdragelse som anbefalt, med endring av tilhørighet for 

ambulanseberedskapen sørover foreslås. Osen kommune er svært bekymret for at det 

generelle behovet for ambulanseressurser sør på Fosen og i Trondheimsområdet vil bli 

dekket opp gjennom beredskaps-forflytting sørover av ressurser nord på Fosen, og at 

konsekvensene blir flere og lengre perioder med redusert beredskap/ økt fraværstid i 

området Osen. 

• Vi opplever at beredskapsanalysen som ble gjennomført i 2018 ikke har blitt vektlagt i 

prosessen? Døgnbil bør etter vår mening flyttes til Osen sentrum sog styres av HNT 

ettersom både Roan og Osen skal til Namsos som nærmeste akutt sykehus. Namsos 

sykehus vil geografisk være nærmeste sykehus for befolkningen i både Osen og Roan 

fortsatt. Helhetsansvaret bør etter vårt syn ligge i HNT, både for drift, flåtestyring og 

ansvar, for å redusere risikoen for uønskede hendelser, redusert beredskap og 

samtidighetskonflikt. Dette vil også bidra til mindre trykk på St.Olavs, og inneha 

økonomiske fordeler for begge HF. 

 

https://www.osen.kommune.no/


• Ambulanseflåten styres i fellesskap mellom de tre AMK-ene når det gjelder akutt- og 

hastepasienter. Dette blir etter vår mening et forsinkende ledd ved akutte hendelser, 

når hendelsen skal via flere sentraler.  

• Som kompenserende tiltak i Bessaker opprettholdes både døgn og dagbil for å 

dimensjonere for eventuell økt ambulansetransport som følge av at flere oppdrag går 

sørover Fosen. Dette beskriver jo dagens ordinære situasjon i utgangspunktet?  To 

ambulansestasjoner i Nye Åfjord, er ikke noe vi tror vil være bærekraftig over tid, og 

på litt sikt er vi også tvilende til hvor lenge både dag og døgnbil blir opprettholdt. Vi 

ønsker en klausul om at hvis (når) St.Olavs legger ned eller flytter dagbilen skal 

flytting av døgnbilen til Osen utredes på nytt. 

 

Styringsgruppen hensyn tar, etter vårt syn, ikke ønsket fra den kommunen som berøres i størst 

grad av denne endringen, (Osen). Når man vet at en slik endring sjelden vil reverseres, burde 

man i større grad vurdert å opprettholde det som oppleves som en velfungerende tjeneste i 

HNT, og lagt til rette for flytting av ambulansestasjon/døgnbil til Osen. Dette ville sikret en 

høyere beredskap for innbyggere både i Osen og norddelen av Nye Åfjord kommune.  

 

Vi er åpne for å diskutere alternative løsninger med en singel akuttbil driftet av HF, men da 

ikke som følge av redusert dagbil, men som tillegg til en dagbil og en døgnbil hvis resultatet 

blir en virksomhetsoverdragelse. 

 

Vi ønsker i tiden fremover å være sterkt delaktige i evalueringene som planlegger våren 2020, 

og vil også holde informert om prosedyrer som utarbeides jfr. Forslag til kompenserende 

tiltak som kun gjelder for Bessaker. 

 

Osen kommunes fokus på vekst, bolyst og næringsutvikling henger etter vårt syn sterkt 

sammen med befolkningens opplevelse av et trygt samfunn. Et samfunn hvor også 

beredskapsmessige forhold i en liten distriktskommune som vår ivaretas.  Vi opplever det 

vanskelig å akseptere at denne opplevelsen svekkes på grunn av sentrale styrte 

beslutningsprosesser. 
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